

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS CONTÁBEIS PARCIAIS



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

	3º tri 19	Para fins de comparação		
		jan a set 19	3º tri 18	jan a set 18
Contraprestações Efetivas de Plano de Assistência à Saúde	59.364.281	174.213.936	53.691.988	153.534.549
Receitas com Operações de Assistência à Saúde	61.464.275	180.876.222	55.587.002	159.690.658
Contraprestações Líquidas	61.464.275	180.876.222	55.587.002	159.690.658
Tributos Diretos de Operações com Planos de Assistência à Saúde da Operadora	(2.099.994)	(6.662.286)	(1.895.014)	(6.156.109)
Eventos Indenizáveis Líquidos	(45.582.987)	(127.071.013)	(39.441.404)	(110.181.874)
Eventos Conhecidos ou Avisados	(45.386.565)	(125.563.408)	(38.466.441)	(107.415.112)
Varição da Provisão de Eventos Ocorridos e Não Avisados-PEONA	(196.422)	(1.507.605)	(974.963)	(2.766.762)
RESULTADO DAS OPERAÇÕES COM PLANOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE	13.781.294	47.142.923	14.250.584	43.352.675
Outras Receitas Operacionais de Planos de Assistência à Saúde	172.441	477.449	-	-
Receitas de Assist à Saúde Não Relac com Pl de Saúde da Operadora	-	-	-	59.309
Outras Receitas Operacionais	-	-	-	59.309
Outras Despesas Operacionais com Plano de Assistência à Saúde	(4.176.677)	(11.773.649)	(3.353.205)	(9.965.272)
Outras Despesas de Oper de Planos de Assistência à Saúde	(3.921.145)	(10.613.735)	(3.112.312)	(9.167.526)
Provisão para Perdas Sobre Créditos	(255.532)	(1.159.914)	(240.893)	(797.746)
RESULTADO BRUTO	9.777.058	35.846.723	10.897.379	33.446.712
Despesas de Comercialização	(846.905)	(1.614.824)	(235.708)	(633.125)
Despesas Administrativas	(9.370.649)	(26.918.059)	(8.756.421)	(23.348.589)
Resultado Financeiro Líquido	1.337.090	3.937.812	1.075.437	2.969.452
Receitas Financeiras	1.355.325	4.010.952	1.101.835	3.035.004
Despesas Financeiras	(18.235)	(73.140)	(26.398)	(65.552)
Resultado Patrimonial	70.634	216.621	65.493	193.383
Receitas Patrimoniais	70.634	216.621	65.493	193.383
RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E PARTICIPAÇÕES	967.228	11.468.273	3.046.180	12.627.833
Imposto de Renda	(388.665)	(3.200.990)	(816.421)	(3.319.986)
Contribuição Social	(145.573)	(1.187.332)	(303.352)	(1.231.224)
RESULTADO LÍQUIDO	432.990	7.079.951	1.926.407	8.076.623